
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 83 del 17/6/2019

Oggetto: Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile (art. 30, comma 2, lettera a, del Decreto Legge 30/04/2019, n. 34).
Presa d’atto. Atto d’indirizzo per intervento riqualificazione energetica casa comunale e
pubblica illuminazione.

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di giugno alle ore 19,30 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MACCARRONE Piero VICESINDACO X
MALETTA Daniele ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile (art. 30, comma 2, lettera a, del Decreto Legge 30/04/2019, n. 34).
Presa d’atto. Atto d’indirizzo per intervento riqualificazione energetica casa comunale e
pubblica illuminazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legge 30/04/2019, n. 34 “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di
specifiche situazioni di crisi”, pubblicato sulla G. U., Serie Generale, n. 100 del 30/04/2019;
Visto l’art. 30, comma 1, che stabilisce che con Decreto del Ministero dello sviluppo economico, da
emanarsi entro 20 giorni dalla data di entrata in vigore del predetto Decreto, sono assegnati, sulla base dei
criteri di cui al comma 2, contributi in favore dei Comuni;
Visto, in particolare, l’art. 30, comma 2, lettera a), che disciplina l’assegnazione dei contributi ai Comuni per
la realizzazione di progetti relativi a interventi nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo
territoriale sostenibile, nel limite complessivo di 500 milioni di euro per l’anno 2019 a valere sul Fondo
Sviluppo e Coesione (FSC), di cui all’art. 1, comma 6, della Legge 27/12/2013, n. 147;
Visto il Decreto datato 14/5/2019 del Ministero dello sviluppo economico relativo all’assegnazione di
contributi in favore dei comuni per realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile, pubblicato sulla G. U., Serie
Generale, n. 122 del 27/05/2019, per come previsto dall’art. 30, comma 2, lettera a), del D. L.  30/04/2019, n.
34;
Atteso che il Comune di Scigliano risulta avere una popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti e che,
pertanto, il contributo assegnato è pari ad € 50.000,00 come si evince dall’Allegato 1) al precitato Decreto;
Atteso che le risorse di che trattasi devono essere iscritte nel bilancio 2019 in apposito capitolo;
Visto l’art. 30, comma 10, del D.L. n. 34/2019 il quale prescrive che “Il Comune beneficiario dà pubblicità
dell’importo concesso dal Ministero dello sviluppo economico nella sezione Amministrazione trasparente di
cui al Decreto Legislativo 14/3/2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche”;
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione destinare il predetto contributo di € 50.000,00 per
intervento riqualificazione energetica casa comunale e pubblica illuminazione;
Ritenuto, pertanto, prendere atto dei contenuti di cui al Decreto Legge 30/04/2019, n. 34, nonché del
Decreto 14/5/2019 del Ministero dello sviluppo economico;
Ravvisata la necessità di emanare atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di
predisporre un progetto di fattibilità tecnica per gli interventi suindicato;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di prendere atto dei contenuti di cui ai cui al Decreto Legge 30/04/2019, n. 34, nonché del Decreto
14/5/2019 del Ministero dello sviluppo economico.

3) Di prendere atto, altresì, che il contributo spettante al Comune di Scigliano ammonta ad € 50.000,00
essendo con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti.

4) Di emanare atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di predisporre un progetto di
fattibilità tecnica dell’importo di € 50.000,00 per riqualificazione energetica casa comunale e pubblica
illuminazione.

5) Di nominare R.U.P. il Geom. Piccolo Maurizio.

6) Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti relativi all’iscrizione del contributo
nel bilancio 2019/2021 in apposito capitolo.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL SRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/6/2019 al 05/7/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 20/6/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

20/6/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2061 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( )  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


